2024 年 4 月 16 日
各   位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社
代表者名   代表取締役グループ CEO  佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）
問合せ先   常務取締役グループ CFO/CHRO 橋 本    彰

（ＴＥ Ｌ．０７７６ －５３－ ９２００）

プロバスケットボールチーム「福井ブローウィンズ」
オフィシャルパートナー参入について

福井コンピュータホールディングス株式会社は、株式会社福井ブローウィンズ（所在地：

福井県福井市、代表取締役：湯本 眞士）とパートナーシップ契約を締結し、プロバスケッ

トボールチーム「福井ブローウィンズ」のオフィシャルパートナーとなりました。

また、2024 年 4 月 27 日（土）、28（日）及び 29 日（月）に福井県営体育館にて開催さ

れる B2 リーグ昇格をかけたプレーオフトーナメントの準決勝戦を、当社の冠試合として実

施することとなりましたのでお知らせいたします。

今回の取り組みについて

福井コンピュータグループは、2024 年のコーポレートスローガンとして「挑戦を楽しも

う」を掲げ、既存事業のアップデートを図るとともに、自社ＣＶＣを通じたスタートアップ

とのパートナーシップの構築など、新技術や新たな市場の獲得を目指し、建設業の未来を切

り拓くべく邁進しております。その中で、福井県初のプロバスケットボールチームとして、

新たなステージで大いに活躍し、常により高いステージへの昇格を目指し活動する福井ブ

ローウィンズの活躍に共感し、オフィシャルパートナーとして、ともに挑戦を楽しみながら、

地域活性化への貢献活動に尽力してまいりたいと考えます。また、バスケットボールを通し

て福井県内外での企業名の周知を図ることで、より多くの人材確保につながることを期待

しております。

U01564
開示スタンプ

冠試合について

B3 リーグプレーオフ 2023-24 では、上位 2 チームが B2 リーグ昇格となります。当社の

冠試合となる 4 月 27 日（土）より開催の本トーナメント準決勝は、福井ブローウィンズが

B2 昇格を決める重要な試合となります。この重要な試合の冠スポンサーとして、当社もオ

リジナルステッカーのプレゼントやＭＶＰ選手への賞金授与などのイベント（予定）を企画

し、試合を盛り上げてまいります。

福井ブローウィンズについて

2022 年に誕生した福井県初のプロバスケットボールチームであり、スローガン「ともに

巻き起こそう、とてつもない旋風を。」を掲げて試合を勝ち進んでおります。その活躍は、

メディアでも大きく取り上げられるなど、「福井をもっとにぎやかな場所に」というチーム

ビジョンのとおり、福井県の活性化に貢献しております。チームは現在、結成 1 年目にして

B3 リーグを首位で終了し、B2 リーグへの昇格を目指す B3 リーグプレーオフ 2023-24 に進

出しています。

以上